
UCHWAŁA NR IV/21/2018
RADY GMINY MASŁOWICE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rady Gminy Masłowice na 2019 rok

Na podstawie art. 18a ust. 1 i 4 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz § 26 Statutu Gminy Masłowice stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XLVII/228/2018 Rady Gminy Masłowice (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2018 r., poz. 5067) uchwala się co 
następuje:

§ 1. 1. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego, 
Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3. Zatwierdza się plan pracy Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej 
stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Zatwierdza się plan pracy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony 
Środowiska stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

5. Zatwierdza się plan pracy Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji stanowiący załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 986CDCC8-4B1F-4E3E-8B8F-1609A8950715. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/21/2018

Rady Gminy Masłowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN PRACY
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Masłowice

na 2019 rok

1. Kontrola zastosowanych ulg i zwolnień w podatku rolnym, od nieruchomości, środków transportowych 
za 2018 r.

2. Kontrola jednostek organizacyjnych na terenie Gminy Masłowice:

a.Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej,

b.Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzelcach Małych z oddziałami filialnymi w Kraszewicach 
i Przerębie,

c.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowicach,

d.Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Masłowice.

3. Kontrola realizacji dochodów i wydatków budżetowych za 2018 r. oraz zaplanowanych inwestycji w tym 
okresie.

4. Przedstawienie raportu o stanie gminy oraz debata nad nim.

5. Wypracowanie opinii w sprawie udzielenia, bądź nie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy.

6. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2019 r. – Sprawozdanie z dochodów i wydatków budżetowych 
za I półrocze 2019 r.

7. Kontrola, tryb udzielania zamówień publicznych przez Gminę Masłowice.

8. Ocena realizacji bieżących inwestycji w 2019 r. oraz odbytych przetargów na zadania inwestycyjne 
w tym okresie.

9. Analiza skarg i wniosków skierowanych do rozpatrzenia przez Komisję zgodnie z kompetencją do ich 
rozpatrzenia.

10. Analiza proponowanych stawek podatków i opłat lokalnych na 2020 rok.

11. Inne zadania zlecone przez Radę Gminy, sprawy bieżące wynikające z potrzeb zlecone Komisji.

Plan pracy jest planem otwartym z możliwością bieżącego zgłaszania i wprowadzania innych tematów 
i terminów w zależności od potrzeb.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 986CDCC8-4B1F-4E3E-8B8F-1609A8950715. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/21/2018

Rady Gminy Masłowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

P L A N   P R A C Y
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Finansów, Planowania Przestrzennego,

Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa Publicznego oraz Handlu i Usług
Rady Gminy Masłowice na 2019 rok

Termin 
realizacji

Tematyka posiedzenia

I kwartał

1.Omówienie potrzeb z zakresu istniejących ujęć wody, oczyszczalni ścieków oraz sieci 
kanalizacyjnej.
2.Sprawozdanie z wpływów i wydatków budżetowych za 2018 r.
3.Analiza zadłużenia gminy, zaległości podatkowych oraz wpływów z opłat za pobór 
wody, odbiór nieczystości stałych, podatku rolnego i od nieruchomości.
4.Sprawozdanie z działalności GOPS Masłowice.
5.Podział nadwyżki budżetowej z 2018 r.
6.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania komisji.
7.Sprawy bieżące.

II kwartał

1.Opiniowanie sprawozdania finansowego gminy Masłowice wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za 2018 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 
2023 w zakresie działalności komisji.
2.Komisja objazdowa celem sprawdzenia stanu dróg gminnych, dojazdowych do posesji 
na terenie gminy Masłowice (ocena jakości stanu tych dróg, wnioski 
i propozycje co do ich napraw i remontów). 
3.Sprawozdanie z działalności GOZ Masłowice.
4.Sprawozdanie z działalności USC Masłowice.
5.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania komisji.
6.Sprawy bieżące.

III kwartał

1.Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2019 r. i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019 – 
2023.
2.Analiza wydatków budżetowych związanych z funkcjonowaniem szkół 
i przedszkoli na terenie gminy Masłowice.
3.Komisja objazdowa dotycząca realizacji zaplanowanych inwestycji na terenie gminy 
w 2019 r.
4.Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Przedborzu o stanie bezpieczeństwa na 
terenie gminy Masłowice.
5.Informacja o funkcjonowaniu jednostek OSP na terenie gminy wraz z kosztami obsługi 
samochodów bojowych.
6.Omówienie propozycji zadań inwestycyjnych i remontowych na rok 2020 
(w szczególności: dotyczące zadań związanych z wdrożeniem nowych projektów 
z zakresu paneli fotowoltaicznych, oczyszczania ścieków, dróg gminnych.
7.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania komisji.
8.Sprawy bieżące.

IV kwartał

1.Informacja ze stanu realizacji zadań i inwestycji przyjętych w budżecie gminy na 
2019 r.
2.Analiza stawek podatków oraz taryf za wodę i ścieki, opracowanie propozycji ich 
ustalenia dla gminy na 2020 r.
3.Wyrażenie opinii do projektu budżetu gminy na rok 2020.

Id: 986CDCC8-4B1F-4E3E-8B8F-1609A8950715. Podpisany Strona 1



4.Wyrażenie opinii do projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata
 2020 – 2023.
5.Przygotowanie planu pracy Komisji na 2020 r.
6.Podsumowanie kadencji komisji za rok 2019 .
7.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie działania komisji.
8.Sprawy bieżące.

Uwaga:

a) Plan pracy Komisji jest planem otwartym. Może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb. Komisja 
planuje odbywanie posiedzeń w terminie wynikającym z bieżących potrzeb działalności rady.

b) Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych kwartałach, jak również 
tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o problemy wynikające z bieżącego funkcjonowania Komisji.

c) W każdym porządku obrad posiedzenia Komisji są stałe punkty: opiniowanie projektów uchwał oraz wolne 
wnioski i informacje.

d) Istnieje możliwość uczestnictwa Komisji w posiedzeniach łączonych z inną Komisją Rady Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 986CDCC8-4B1F-4E3E-8B8F-1609A8950715. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/21/2018

Rady Gminy Masłowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN  PRACY
Komisji Spraw Obywatelskich, Oświaty, Kultury, Zdrowia

i Opieki Społecznej Rady Gminy Masłowice na 2019 rok

1. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Masłowicach.

2. Rozbudowa przedszkola.

3. Zapoznanie się ze składem Komisji Konkursowych powołanych celem przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko dyrektora Szkoły w Strzelcach Małych.

4. Informacja o działalności GOZ - komisja wyjazdowa.

5. Opieka specjalistyczna w ramach NFZ.

6. Przygotowanie placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

7. Pozyskiwanie środków pozabudżetowych na rzecz oświaty, sportu (szkoły) kultury (biblioteki, 
stowarzyszenia) działających na terenie gminy.

8. Działalność Urzędu Stanu Cywilnego ( liczba urodzeń, zgonów, wymeldowania i zameldowania).

9. Informacja o działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelcach Małych.

10. Ocena budżetu gminy za rok 2019 – opłaty lokalne i stawki podatkowe.

11. Posiedzenia różne wynikające z potrzeb zgłoszonych przez mieszkańców gminy.

12. Wykorzystanie dotacji i programów unijnych – plany na 2020 r.

Plan pracy jest planem ramowym, może być zmieniony lub uzupełniony w miarę potrzeb. Na posiedzenia 
będą zapraszane osoby merytorycznie związane z omawianymi zagadnieniami. Ponadto zaleca się 
uczestnictwo Członków komisji w życiu kulturalnym i sportowym Gminy.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 986CDCC8-4B1F-4E3E-8B8F-1609A8950715. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/21/2018

Rady Gminy Masłowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN  PRACY
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej

i Ochrony Środowiska Rady Gminy Masłowice na 2019 rok

Termin 
realizacji

Tematyka posiedzenia Uwagi 
o realizacji

I kwartał

1.Opracowanie i przyjęcie planu pracy komisji na 2019 r.
2.Omówienie tematyki dotyczącej gospodarki odpadami i ochrony 
środowiska na terenie gminy (dzikie wysypiska, funkcjonowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków i dalsze perspektywy, budowa 
oczyszczalni ścieków w Masłowicach).
3.Informacja na temat budowy instalacji fotowoltaicznych na terenie 
gminy.
4.Funkcjonowanie oświetlenia ulicznego w poszczególnych sołectwach 
(inwentaryzacja w terenie obecnego oświetlenia, wymiana lamp na 
energooszczędne (LED), zamontowanie dodatkowych lamp ulicznych 
gdzie są one konieczne, zapalanie lamp ulicznych w porach roku).
5.Spotkanie z przedstawicielami kół łowieckich działających na terenie 
gminy (szkody łowieckie, ich szacowanie, wirus ASF u dzików itp.).
6.Ocena zimowego utrzymania dróg gminnych i dojazdowych do posesji 
(wypływające wnioski).
7.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie 
działania komisji.
8.Sprawy bieżące.

II kwartał

1.Informacja dotycząca termomodernizacji obiektów gminnych i innych.
2.Przegląd: dróg gminnych, dojazdowych do posesji i śródpolnych (ocena 
jakości tych dróg, wnioski i propozycje co do ich napraw i remontów) 
zwrócenie uwagi na zagrożenia zwisających gałęzi, samosiejek itp. 
A także oznakowania w poszczególnych miejscowościach (znaki 
drogowe), stan chodników czy też ich brak.
3.Informacja na temat wpływów do budżetu gminy z tytułu podatków.
4.Ocena wykonania budżetu za 2018 r. oraz wieloletniej prognozy 
finansowej na lata 2018-2023 w zakresie działalności komisji.
5.Funkcjonowanie hydroforni w Przerębie i oczyszczalni ścieków 
w Chełmie.
6.Informacja w zakresie bezpieczeństwa: przeciwpowodziowego (mosty, 
mostki, rowy przydrożne itp.) i przeciwpożarowego na terenie gminy 
a także inne klęski żywiołowe.
7.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie 
działania komisji.
8.Sprawy bieżące.

III kwartał

1.Informacja w zakresie zamontowanych na terenie gminy hydrantów 
ppoż. (ilości w poszczególnych miejscowościach, ich sprawność 
techniczna, wypływające wnioski co do naprawy lub wymiany).
2.Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za 
I półrocze 2019 r. i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej na 
lata 2019-2023 w zakresie działania komisji.

Id: 986CDCC8-4B1F-4E3E-8B8F-1609A8950715. Podpisany Strona 1



3.Omówienie propozycji zadań inwestycyjnych i remontowych na rok 
2020 (w szczególności drogi gminne, dojazdowe do posesji 
nieutwardzone lub gruntowe, chodniki, lampy uliczne itd.).
4.Informacja dotycząca ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków 
i zbiorników bezodpływowych (szamba na gnojowicę ich szczelność, 
szamba na ścieki z czasowego bytowania ludzi).
5.Informacja na temat realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów 
azbestowych na terenie gminy Masłowice
6.Informacja o ściągalności opłat za pobór wody i odpadów komunalnych.
7.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie 
działania komisji.
8.Sprawy bieżące.

IV 
kwartał

1.Analiza stawek podatków oraz taryf za wodę i ścieki i stawek podatku 
rolnego, od nieruchomości; omówienie propozycji dla ich ustalenia na rok 
2020.
2.Informacja z funkcjonowania: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
3.Przygotowanie Urzędu gminy do zimy 2019/2020 (sprzęt, piasek do 
piaskarek, sól, skrzynki z piaskiem ustawione przy szkołach, ośrodku 
zdrowia, przedszkolach, sklepach itp.) z uwzględnieniem wniosków 
i uwag z zimy 2018/2019 r.
4.Bezdomne zwierzęta na terenie gminy – opieka nad bezdomnymi 
zwierzętami oraz dozór.
5.Wyrażenie opinii do projektu budżetu gminy na rok 2020.
6.Wyrażenie opinii do projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2020-2023.
7.Opracowanie planu pracy komisji na 2020 r.
8.Opiniowanie bieżących projektów uchwał rady gminy w zakresie 
działania komisji.
9.Sprawy bieżące.

Uwaga:

a) Plan pracy Komisji jest planem ramowym. Może być aktualizowany według zaistniałych potrzeb. Komisja 
planuje odbywanie posiedzeń w terminie wynikającym z bieżących potrzeb działalności rady.

b) Realizacja poszczególnych tematów może ulec przesunięciu w poszczególnych kwartałach, jak również 
tematyka posiedzeń może zostać poszerzona o problemy wynikające z bieżącego funkcjonowania Komisji.

c) W każdym porządku obrad posiedzenia Komisji są stałe punkty: opiniowanie projektów uchwał oraz wolne 
wnioski i informacje.

d) Istnieje możliwość uczestnictwa Komisji w posiedzeniach łączonych z inną Komisją Rady Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 986CDCC8-4B1F-4E3E-8B8F-1609A8950715. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/21/2018

Rady Gminy Masłowice

z dnia 28 grudnia 2018 r.

PLAN  PRACY
Komisji do spraw Skarg, Wniosków i Petycji na 2019 rok

1. Rejestrowanie w rejestrze skarg, wniosków i petycji składanych przez obywateli skarg, wniosków 
i petycji.

2. Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji skierowanych do Komisji, w zależności od potrzeb.

3. Przestrzeganie zachowania podstawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji

4. Przeprowadzenie postępowań wyjaśniających, ustalenia stanu faktycznego i prawnego dotyczących skarg 
i wniosków, zbieranie dodatowych informacji i wyjaśnień.

5. Przekazywanie Radzie Gminy stanowiska Komisji po wnikliwym rozpatrzeniu (zbadaniu) skargi lub 
wniosku

6. Sporządzenie protokołu z przeprowadzonych czynności w sprawie skarg, wniosków i petycji.

7. Podejmowanie przez Komisję inicjatyw uchwałodawczych, jeżeli petycja dotyczy zmiany przepisów 
prawa miejscowego i wraz z projektem uchwały przekazanie jej Przewodniczącemu Rady Gminy.

8. Składanie do Wójta wniosków w sprawie podjęcia przez niego inicjatywy uchwałodawczej w sprawie, 
która była przedmiotem petycji

9. Podejmowanie innych działań mieszczących sie w zakresie zadań kompetacji adresata petycji

10. Sprawozdanie z działalności komisji za 2019 rok

11. Sporządzenie planu pracy na 2020 rok.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mariusz Sarna

Id: 986CDCC8-4B1F-4E3E-8B8F-1609A8950715. Podpisany Strona 1




